
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 
C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 
e‐mail: saic89000v@istruzione.it 

sitoweb:  www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it 

I.C. – NICODEMI – FISCIANO-CALVANICO 

 
 

 

Prot. n.      4113/2021                                                                            Fisciano, 11/10/2021 
 
 
 
 

Ai genitori degli alunni 
Ai docenti 

Al personale ATA 
ALBO 
ATTI 

SITO WEB 
 
 

Oggetto: Elezioni componente Genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di Classe   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota ministeriale 24032 del 6 ottobre 2021  “Elezioni degli organi collegiali a livello di 
istituzione scolastica-a. s. 2021/2022”; 
VISTA la disponibilità dell’Istituto di strumenti telematici idonei a consentire la comunicazione in 
tempo reale;  
VISTO che il nostro Istituto dispone di strumentazioni che assicurano la massima riservatezza 
possibile delle comunicazioni e consentono a tutti i partecipanti la possibilità di votare, tutelando i 
principi di segretezza e libertà; 

DISPONE 
 
che le elezioni della componente “Genitori” nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di Classe si 
svolgeranno in m 
odalità online il giorno 

GIOVEDÌ 21 OTTOBRE 2021 

secondo le Istruzioni operative di seguito specificate: 

 dalle ore 15:00 alle ore 16:00 del giorno 21 ottobre2021: 
 

 Assemblea per illustrare le modalità di svolgimento delle elezioni, nonché per l’individuazione  
dei Componenti di Seggio.  
 

 I lavori dell’Assemblea verranno coordinati, per i singoli segmenti , dalle docenti Matilde 
Charlier per l’Infanzia, Maria Del Pozzo per la Scuola Primaria, e dai coordinatori di classe  per 
la Scuola Secondaria di I Grado. 

L’assemblea si terrà in streaming su Piattaforma Meet di GSuite e i relativi codici di accesso saranno 
inviati ai genitori a cura dei referenti e dei coordinatori. 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 
C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 
e‐mail: saic89000v@istruzione.it 

sitoweb:  www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it 

I.C. – NICODEMI – FISCIANO-CALVANICO 

 
 

 

 dalle ore 16:00 alle ore 18:00 del giorno 21 ottobre 2021 : 
 

 Insediamento del/dei Seggio/i e inizio delle operazioni di voto. 

Si ricorda che tutti i genitori sono al contempo ELETTORI ed ELEGGIBILI e che possono essere 
espresse massimo 2 (due) preferenze da parte di ogni votante. 

Le votazioni avverranno in modalità online.  

Sulla Bacheca Argo del Registro elettronico il giorno delle elezioni saranno resi disponibili i seguenti 
files : 

1. LISTA con i nominativi di tutti i genitori eleggibili, suddivisi per classe/plesso/segmento di 
appartenenza; 
 

2. LINK Google Moduli per l’esercizio di voto e l’espressione della/e preferenza/e, dedicato al 
votante “MADRE” di ciascun alunno frequentante il nostro Istituto; 
 

3. LINK Google Moduli per l’esercizio di voto e l’espressione della/e preferenza/e, dedicato al 
votante “PADRE” di ciascun alunno frequentante il nostro Istituto; 
 

4. LINK Google Moduli per la firma del genitore votante. 

I link per l’esercizio di voto sono strutturati in modo da garantire l’assoluta riservatezza del 
voto tutelando i principi di segretezza e libertà. 
Per la scuola dell’Infanzia i link verranno inviati ai rappresentanti di sezione uscenti che 
provvederanno a loro volta a inviarli ai genitori.  
 

 dalle ore 19:00 del giorno 21 ottobre 2021 : 
 

 Al termine delle votazioni verranno inviati al presidente del seggio i due file excel generati dai 
link “SCHEDA VOTO PADRE” e “SCHEDA VOTO MADRE” e il format per il VERBALE 
delle operazioni. 

 Il presidente e i due scrutatori daranno inizio allo spoglio delle schede per il conteggio dei voti 
attribuiti. 

 Esaurito il conteggio delle schede e delle preferenze espresse i Componenti di ciascun Seggio 
procederanno alla verbalizzazione dei risultati. 

 I verbali dovranno essere inviati dal Presidente all’indirizzo istituzionale della scuola 
saic89000v@istruzione.it debitamente compilati in ogni loro parte e sottoscritti da ciascuno dei 
Componenti. 

 

Il Dirigente scolastico 
                                                                                                         Dott. ssa Lucia Reggiani              
                                                                                                            (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                       dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 


		2021-10-13T13:23:45+0200




